平和     茶碗の図

   人間国宝  荒川豊蔵氏描

多冶見西 RC創立 10周年記念誌より

     右写真  虎渓山開山堂

第 47期会長テーマ

みんなでつくる奉仕の心

第 2274例会 2013年 3月 14日（木）

3月は識字率向上月間

本日のプログラム

点 鐘

ロータリーソング    我等の生業

四つのテスト

会長挨拶

 出席・スマイル報告

 委員会報告

 幹事報告

 卓話者紹介       石垣智康君

 卓 話

    中村郁子様

       「思いがけない健康法」

 点 鐘

着信書類

・ 米山梅吉記念館より館報拝受

・ 2013年地区協議会の案内

      日時：4月 21日（日）

      場所：桑名市民会館

卓話者ご紹介

中村郁子様

 多治見市在住 49歳

 日本ヨーガ治療法学会認定ヨーガ療法士

 マタニティヨーガ・介護予防教室などで活動

他クラブ例会変更のお知らせ

多治見 RC → 3月 20日（水）

法定休日の為休会

3月は識字率向上月間

識字向上は 1986 年以来、国際ロータリーの強

調事項です。地域社会で読み書きを向上させる

プロジェクトを支援します。地域の識字水準が

その地域の生活水準に直結するという観点か

ら、この月間中に読み書き、計算の出来ない人

たちを援助するためのプログラムを通して支

援しています。世界で９億人以上の人々は読み

書きが出来ません。その 3 分の 2は女性です。

読書のプログラムを企画することや学校に本

を寄贈すること、地元の図書館を援助すること

が要請されています。

例会日 毎週木曜日

事務局 多治見市新町 1-23

産業文化センター４F

TEL 0572-25-5100 FAX 0572-25-5101

E-mail n-rc@joy.ocn.ne.jp

HP     http://tajiminishi.jimdo.com/

会長 各務和宏  幹事 山田正史

多
治
見
西
ロ
ー
タ
リ
ー
ク
ラ
ブW

E
E

K
L

Y

 R

E
P

O
R

T

第 2630地区

先週の記録

◆ 出席報告 会員数 37名 出席義務者 32名

       免除者 5名 内出席者 2名

  出席者   欠席者   出席率

  26名   8名   76.47％

◆ スマイル報告

     投函者 20名 金額 23,000円

・次女に大変良いことがありました。 山田正史

・本日例会終了後、苗栗 RC 記念式典出席の皆様

 の最終打ち合わせを行います。よろしくお願い

します。             松本昇

理事会報告

① 交換書画展について

期間：4月 18日（木）～25日（木）

場所：南姫公民館

南姫小学校 6年生 58名が参加

準備：前日 17日（水）午後 5時より

片付け：4月 25日（木）例会終了後

② プロジェクター購入（3RC 共同）について

         スマイルより購入  承認

③ 協賛金について

多治見市軟式野球連盟少年部学童部開会式

     スマイルより 30,000円承認

東濃新報社陶祖祭広告の依頼

     広報より 10,000円承認

少年少女合唱団会費

     スマイルより 10,000円承認

④ 活動計画書について

次期よりサイズ・内容一部見直し

委員会報告

◆ 石垣智康ガバナーノミニーより

地区幹事決定のお知らせ

多治見西 RC  佐藤八郎 山下智久 大澤大二

       各務和宏 加藤真左子

多治見 RC   大野繁彌 川村美富

多治見リバーサイド RC  加納忠行 水野正信

◆ 会員増強委員会

 新会員候補記入票は現在 7．8 名の方に提出し

ていただきました。まだの方は候補者を記入し

て提出下さい。1ヶ月位のうちにまとめて委員

会と執行部で行動していきたいと考えていま

す。ご協力をよろしくお願いします。

今後の予定

16日（土） 会長エレクトセミナー

    場所：桑名シティホテル 点鐘：10:30

    出席者：伊藤義弘

16日（土）多治見市軟式野球連盟

少年部・学童部開会式

    場所：笠原梅平運動広場 8:30～

    出席者：大岩順子

18日（月）3市６RC合同例会

21日（木）振替休会

第 48期第 1回クラブアッセンブリー

日時：3月 7日  場所：松正

第 48期会長テーマ

    ありがとう 広がる笑顔 奉仕の心

第 48期会長       第 48期幹事

   伊藤義弘君         齋藤明君

親睦花見例会について

   日時 ： 4月 11日（木）

   点鐘 ： 午後 6時

   場所 ： チェリークリークカントリークラブ

          可児市久々利奥小栗 431-5

   会費 ： 3,000円

３市６RC合同親睦例会について

日時：3月 18日（月）場所：セラトピア土岐

集合時間：場所

多治見市文化会館 午後 4時 15分

各務成喜 関谷好弘 谷口津富 伊藤義弘

佐藤八郎 山田正史 関谷泰久 加藤真左子

産業文化センター 午後 4時 15分

 石垣智康 今井義郎 佐藤正 古田徳夫

 各務和宏 服部賢治 大岩順子 中島竹壽

※ 自家用車 4台で乗り合わせて出発します。